

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๖  
ตำบลเมืองจั่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง อำเภอเมืองภูเพียง จังหวัดน่าน

**๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑๐๘,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

**๒. ลักษณะงานโดยสังเขป**

วางท่อระบายน้ำ คสล.เพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๖ ปริมาณวางท่อ คสล. จำนวน ๒๔ ท่อ  
ตามรูปแบบรายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจั่ง

**๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๑  
ราคากลาง ๗๘,๗๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

**๔. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

**๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจั่ง

๖.๒ นายประสิทธิ์ จันทร์ดี ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร อบต.เมืองจั่ง

๖.๓ นายวรายุทธ วุฒิ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน อบต.เมืองจั่ง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

แบบเลขที่ .....

โครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำ

รายการเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจั่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กงช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....1.....แผ่น

| ลำดับที่                                  | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|---|--------------------------------|--|----------|---|----------|
| 1   | ประเภทงานอาคาร                 | 60,325.16                                | 1.3046   | 78,700.21                                 |          |
|   | เงินไข                         |  |          |   |          |
|   | เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %          |  |          |   |          |
|   | เงินประกันผลงานหัก 0 %         |  |          |   |          |
|   | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %            |  |          |   |          |
|   | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %            |  |          |   |          |
| <b>สรุป</b>                               | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |  |          | 78,700.21                                 |          |
|   | ปรับราคาให้เหมาะสม             |  |          | 78,700.00                                 |          |
|   | คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง    |  |          | 78,700.00                                 |          |
| ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) |                                |  |          |   |          |
| เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.          |                                |  |          |   |          |

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ ตีกล้า)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจั่ง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจั่ง

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจั่ง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจั่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร. 4 และ ปร. 5 เป็นราคาลิ้นค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ  
จึงเห็นชอบราคากลางข้างต้น และถือว่าราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายประสิทธิ์ จันทร์ดี

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

นายวรายุทธ วุฒิ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำ  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัดสรร หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
ประมาณการโดย นายสมบัติ ดีกล้า

ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |   |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานรื้อผิวถนนลาดยางเดิมพร้อมขนทิ้ง              | 21.00 | ตร.ม. |                  | -         | 70.00        | 1,470.00  | 1,470.00                 |          |
| 2        | งานวางท่อท่อระบายน้ำ                            |       |       |                  | -         |              | -         | -                        |          |
|          | - งานขุดดินถมกลับ                               | 44.10 | ลบ.ม. |                  | -         | 99.00        | 4,365.90  | 4,365.90                 |          |
|          | - งานทรายหยาบรองพื้น                            | 2.10  | ลบ.ม. | 373.83           | 785.04    | 306.00       | 642.60    | 1,427.64                 |          |
|          | - ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.00 ม. (ชั้น 3 ) | 24.00 | ท่อน  | 1,728.97         | 41,495.28 | 290.00       | 6,960.00  | 48,455.28                |          |
|          | - งานขานแนวรอยต่อรอบท่อคอนกรีต                  | 20.00 | ม.    | 25.00            | 500.00    |              | -         | 500.00                   |          |
| 3        | งานคืนผิวถนนลาดยาง                              | 21.00 | ตร.ม. | 195.54           | 4,106.34  |              | -         | 4,106.34                 |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน                 |       |       |                  | 46,886.66 |              | 13,438.50 | 60,325.16                |          |

หมายเหตุ ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดน่าน เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561